

Váš dopis zn./ze dne:

15.01.2020

Č. j.:

MHMP 106864/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 96082/2020

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Renata Milcová

236 005 273

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

23.01.2020

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) byla dne 15. 1. 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující informace:

1. zaslání seznamů středních škol, které vypisují další kola přijímacích řízení na střední školy, vedených podle § 60f odst. 4 školského zákona, a to ve vztahu k území hl. m. Prahy k přijímacím řízením ve školních letech 2018/2019, 2017/2018 a 2016/2017
2. sdělení informace a zaslání URL odkazu na příslušnou část stránek magistrátu, kde budou v rámci přijímacího řízení v letošním školním roce 2019/2020 zveřejněny seznamy dle § 60f odst. 4 školského zákona.

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující informace:

Ustanovení § 60f odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů uvádí následující, cit.: „*Pokud ředitel školy vyhlásí další kola přijímacího řízení, oznámí neprodleně krajskému úřadu počet volných míst v jednotlivých oborech vzdělání a formách vzdělávání. Krajský úřad*

neprodleně zveřejní přehled středních škol s údaji o počtu volných míst v jednotlivých oborech vzdělání a formách vzdělávání, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup.“

Povinný subjekt každoročně zveřejňuje informace dle § 60f odst. 4 školského zákona na portálu školství hl. m. Prahy, a to na adrese:

http://skoly.praha-mesto.cz/88035_Prijimaci-rizeni-ke-vzdelavani-ve-strednich-skolach-pro-skolni-rok-2019-2020.

Z citovaného ustanovení vyplývá, že povinný subjekt v souladu s § 60f odst. 4 školského zákona každoročně zveřejňuje seznam škol na území hl. m. Prahy, jejichž ředitelé vyhlásili 2. (či další) kolo přijímacího řízení, tyto seznamy však nearchivuje. Na portálu školství hl. m. Prahy je v současné době k dispozici seznam škol, které vyhlásily 2. a další kola pro školní rok 2019/2020.

Seznamy za školní roky 2018/2019, 2017/2018 a 2016/2017 povinný subjekt nedisponuje, a musel tak v souvislosti s informacemi požadovanými pod bodem 1. vydat rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti o informace ze dne 23. 1. 2020, č. j. MHMP 127940/2020.


S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. 
2. spis odboru SML

